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Opțiuni și dimensiuni

Cu dimensiuni impresionante de până la 4500 mm lățime și 6000 mm înălțime, jaluzelele pot  perfecte  pentru ferestre, uși din sticlă,
pereți despărțitori, decorațiuni interioare etc 

Opțiuni
 

ü LEMN - TEI / EXOTIC  ( vezi paginile 5 - 19 )  
ü Culori - mostrare cu gama variata  (orice cod RAL / NCS, este disponibil) 

ü Tratamente speciale - re retardant,  tratament pentru rezistenta la umiditate

ü Dimensiuni lamele:  50 mm / 35 mm / 25mm  
ü Sistem opțional de ridicare motorizată  
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Lățimea maximă este: 
ü 3200 mm pt tei (basswood)  
ü 4500 mm pt exotic (abachi/ayous)
Înăltimea maximă pe care o putem realiza este de 6000 mm doar pentru lamela de 50 mm.

1000 mm 1500 mm 2000 mm 2500 mm 3000 mm

Dimensiuni maxime

↓ Tip lamelă | Înălțime jaluzea →

(pentru detalii pe tip lemn și lamelă, vedeti în secțiunea detaliată pe tip de lemn folosit.)

Termen livrare
 
ü Jaluzele standard - 4 săptămâni
ü Jaluzele pentru proiecte speciale - 6-7 săptămâni

25 mm (–28% din înălțimea totală a jaluzelei)

35 mm (–20% din înălțimea totală a jaluzelei)

50 mm (–14% din înălțimea totală a jaluzelei)

Dimensiune jaluzele strânse



Materiale

Tei
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Lemn de esență tare, cu proprietăţi bune de indoire, pus în evidență prin procedee speciale de nisaj, pentru un 
aspect unic și ranat. Teiul este un lemn rezistent, durabil, contemporan, de culoare galben pal, ce oferă încăperii
o eleganță uimitoare.  Fibra este dreaptă, omogenă și are proprietăți bune de xare. Textura este nă, uniformă cu o
granulaţie lucioasă. Lamelele sunt tratate termic şi sunt rezistente la zgârieturi. Datorită unor variații de culoare și structură
(noduri și striații închise la culoare), aspectul produsului nal evidențiază frumusețea mixului de nuanțe și texture, oferind
un plus de stil și elegantă.
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 ü LAMELĂ 25 mm - PENTRU GEAMURI ÎNGUSTE până în maxim 1,2 m. 
ATENTIE!! Se pot monta în interiorul ramei doar când forma BAGHETEI este dreaptă și are o adâncime de min. 20mm.  Dacă bagheta nu este dreaptă, se vor monta pe tâmplărie.

ü LAMELĂ 35 și 50 mm -  SE POT MONTA ORIUNDE, în funcție de preferinte: dacă se dorește să e vizibile mai multe lamele, se alege varianta de 35 mm; pentru a avea mai
puține lamele vizibile, se optează pentru varianta de 50 mm.

RECOMANDARE  pentru  ALEGERE tip LAMELE :

DIMENSIUNI  MINIME

LĂȚIME minimă ÎNĂLȚIME minimă

600 mm

600 mm

600 mm

Structură atipică Control motorizatMontaj interior

LAMELĂ 25mm - Lățime maximă 2400mm x H (lungime) maxim 3070 mm

LAMELĂ 35mm - Lățime maximă 2890mm x H (lungime) maxim 3070 mm

LAMELĂ 50mm - Lățime maximă 4500mm x H (lungime) maxim 6000 mm

DIMENSIUNI  MAXIME - ATENTIE la combinatia LXH, vericați listă de preț uri



Liste de prețuri
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Grupa A - Tei
Lamelă 50 mm Tei Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune
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*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă. * ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  



Liste de prețuri
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Grupa A - Tei

Lamelă 35 mm Tei Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune
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*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

width 17" 24" 30" 36" 42" 48" 54" 60" 66" 72" 78" 84" 90" 95"
drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2400mm
24" 610mm 310 lei 393 lei 458 lei 553 lei 623 lei 688 lei 776 lei 848 lei 914 lei 1,002 lei 1,071 lei 1,145 lei 1,209 lei 1,284 lei
30" 760mm 340 lei 436 lei 478 lei 618 lei 698 lei 774 lei 873 lei 956 lei 1,032 lei 1,131 lei 1,212 lei 1,296 lei 1,370 lei 1,456 lei
36" 920mm 372 lei 482 lei 535 lei 688 lei 779 lei 866 lei 977 lei 1,002 lei 1,158 lei 1,268 lei 1,361 lei 1,457 lei 1,542 lei 1,639 lei
42" 1070mm 402 lei 526 lei 623 lei 753 lei 855 lei 953 lei 1,074 lei 1,179 lei 1,276 lei 1,397 lei 1,501 lei 1,608 lei 1,704 lei 1,811 lei
48" 1220mm 432 lei 569 lei 677 lei 818 lei 931 lei 1,039 lei 1,171 lei 1,244 lei 1,395 lei 1,526 lei 1,642 lei 1,759 lei 1,865 lei 1,983 lei
54" 1370mm 462 lei 612 lei 731 lei 884 lei 1,007 lei 1,126 lei 1,268 lei 1,394 lei 1,513 lei 1,655 lei 1,782 lei 1,910 lei 2,026 lei 2,155 lei
60" 1520mm 492 lei 655 lei 785 lei 949 lei 1,083 lei 1,212 lei 1,366 lei 1,502 lei 1,631 lei 1,785 lei 1,922 lei 2,060 lei 2,188 lei 2,327 lei
66" 1670mm 522 lei 699 lei 839 lei 1,014 lei 1,159 lei 1,299 lei 1,463 lei 1,609 lei 1,702 lei 1,914 lei 2,063 lei 2,211 lei 2,349 lei 2,499 lei
72" 1820mm 552 lei 742 lei 893 lei 1,079 lei 1,235 lei 1,385 lei 1,560 lei 1,717 lei 1,868 lei 2,043 lei 2,203 lei 2,362 lei 2,510 lei 2,671 lei
78" 1980mm 584 lei 788 lei 950 lei 1,149 lei 1,316 lei 1,477 lei 1,664 lei 1,832 lei 1,994 lei 2,180 lei 2,353 lei 2,523 lei 2,683 lei 2,854 lei
84" 2130mm 614 lei 832 lei 1,004 lei 1,214 lei 1,391 lei 1,564 lei 1,761 lei 1,940 lei 2,112 lei 2,309 lei 2,493 lei 2,674 lei 2,844 lei 3,026 lei
90" 2280mm 644 lei 875 lei 1,058 lei 1,280 lei 1,437 lei 1,650 lei 1,858 lei 2,047 lei 2,230 lei 2,438 lei 2,633 lei 2,825 lei 3,005 lei 3,198 lei
96" 2430mm 662 lei 918 lei 1,112 lei 1,345 lei 1,543 lei 1,736 lei 1,955 lei 2,155 lei 2,349 lei 2,567 lei 2,773 lei 2,975 lei 3,167 lei 3,370 lei

102" 2580mm 703 lei 962 lei 1,166 lei 1,410 lei 1,619 lei 1,823 lei 2,052 lei 2,263 lei 2,467 lei 2,696 lei 2,914 lei 3,126 lei 3,328 lei 3,542 lei
107" 2720mm 731 lei 1,002 lei 1,216 lei 1,471 lei 1,690 lei 1,903 lei 2,143 lei 2,363 lei 2,577 lei 2,817 lei 3,045 lei 3,267 lei 3,479 lei 3,702 lei
114" 2890mm 765 lei 1,051 lei 1,277 lei 1,545 lei 1,776 lei 2,001 lei 2,253 lei 2,486 lei 2,711 lei 2,963 lei 3,204 lei 3,438 lei 3,662 lei 3,897 lei
121" 3070mm 801 lei 1,086 lei 1,341 lei 1,624 lei 1,867 lei 2,105 lei 2,370 lei 2,615 lei 2,853 lei 3,118 lei 3,372 lei 3,619 lei 3,855 lei 4,103 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  
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Grupa A - Tei

Lamelă 25 mm Tei Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune
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*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

width 17" 24" 30" 36" 42" 48" 54" 60" 66" 72" 78" 84" 90" 95"
drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2400mm
24" 610mm 341 lei 432 lei 504 lei 608 lei 685 lei 757 lei 854 lei 933 lei 1,005 lei 1,102 lei 1,178 lei 1,260 lei 1,330 lei 1,412 lei
30" 760mm 374 lei 480 lei 526 lei 680 lei 768 lei 852 lei 960 lei 1,051 lei 1,135 lei 1,244 lei 1,333 lei 1,426 lei 1,507 lei 1,601 lei
36" 920mm 409 lei 530 lei 589 lei 756 lei 857 lei 953 lei 1,074 lei 1,102 lei 1,274 lei 1,395 lei 1,497 lei 1,603 lei 1,696 lei 1,803 lei
42" 1070mm 442 lei 578 lei 686 lei 828 lei 941 lei 1,048 lei 1,181 lei 1,296 lei 1,404 lei 1,537 lei 1,652 lei 1,769 lei 1,874 lei 1,992 lei
48" 1220mm 475 lei 626 lei 745 lei 900 lei 1,024 lei 1,143 lei 1,288 lei 1,368 lei 1,534 lei 1,679 lei 1,806 lei 1,935 lei 2,051 lei 2,181 lei
54" 1370mm 508 lei 673 lei 804 lei 972 lei 1,108 lei 1,238 lei 1,395 lei 1,533 lei 1,664 lei 1,821 lei 1,960 lei 2,101 lei 2,229 lei 2,370 lei
60" 1520mm 541 lei 721 lei 863 lei 1,044 lei 1,191 lei 1,333 lei 1,502 lei 1,652 lei 1,794 lei 1,963 lei 2,115 lei 2,266 lei 2,406 lei 2,559 lei
66" 1670mm 574 lei 769 lei 923 lei 1,116 lei 1,275 lei 1,428 lei 1,609 lei 1,770 lei 1,872 lei 2,105 lei 2,269 lei 2,432 lei 2,584 lei 2,749 lei
72" 1820mm 607 lei 816 lei 982 lei 1,187 lei 1,358 lei 1,523 lei 1,716 lei 1,889 lei 2,054 lei 2,247 lei 2,423 lei 2,598 lei 2,762 lei 2,938 lei
78" 1980mm 642 lei 867 lei 1,045 lei 1,264 lei 1,447 lei 1,625 lei 1,830 lei 2,015 lei 2,193 lei 2,398 lei 2,588 lei 2,775 lei 2,951 lei 3,139 lei
84" 2130mm 675 lei 915 lei 1,104 lei 1,336 lei 1,531 lei 1,720 lei 1,937 lei 2,134 lei 2,323 lei 2,540 lei 2,742 lei 2,941 lei 3,128 lei 3,329 lei
90" 2280mm 708 lei 962 lei 1,164 lei 1,408 lei 1,580 lei 1,815 lei 2,044 lei 2,252 lei 2,453 lei 2,682 lei 2,896 lei 3,107 lei 3,306 lei 3,518 lei
96" 2430mm 728 lei 1,010 lei 1,223 lei 1,480 lei 1,698 lei 1,910 lei 2,151 lei 2,371 lei 2,583 lei 2,824 lei 3,051 lei 3,273 lei 3,483 lei 3,707 lei

102" 2580mm 774 lei 1,058 lei 1,282 lei 1,552 lei 1,781 lei 2,005 lei 2,257 lei 2,489 lei 2,714 lei 2,966 lei 3,205 lei 3,439 lei 3,661 lei 3,896 lei
107" 2720mm 805 lei 1,102 lei 1,337 lei 1,619 lei 1,859 lei 2,094 lei 2,357 lei 2,600 lei 2,835 lei 3,098 lei 3,349 lei 3,594 lei 3,827 lei 4,072 lei
114" 2890mm 842 lei 1,156 lei 1,405 lei 1,700 lei 1,953 lei 2,202 lei 2,478 lei 2,734 lei 2,982 lei 3,259 lei 3,524 lei 3,782 lei 4,028 lei 4,287 lei
121" 3070mm 881 lei 1,195 lei 1,476 lei 1,786 lei 2,054 lei 2,316 lei 2,607 lei 2,876 lei 3,139 lei 3,430 lei 3,709 lei 3,981 lei 4,241 lei 4,514 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  
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Grupa B - Tei
Lamelă 50 mm Tei Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune
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*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

width 17" 24" 30" 36" 42" 48" 54" 60" 66" 72" 78" 84" 90" 96" 102" 107" 114" 126"
drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2430mm 2580mm 2720mm 2890mm 3200mm
24" 610mm 310 lei 393 lei 458 lei 553 lei 623 lei 688 lei 776 lei 848 lei 914 lei 1,002 lei 1,071 lei 1,145 lei 1,209 lei 1,284 lei 1,358 lei 1,417 lei 1,505 lei 1,785 lei
30" 760mm 340 lei 436 lei 478 lei 618 lei 698 lei 774 lei 873 lei 956 lei 1,032 lei 1,131 lei 1,212 lei 1,296 lei 1,370 lei 1,456 lei 1,541 lei 1,610 lei 1,709 lei 2,039 lei
36" 920mm 372 lei 482 lei 535 lei 688 lei 779 lei 866 lei 977 lei 1,002 lei 1,158 lei 1,268 lei 1,361 lei 1,457 lei 1,542 lei 1,639 lei 1,736 lei 1,815 lei 1,927 lei 2,310 lei
42" 1070mm 402 lei 526 lei 623 lei 753 lei 855 lei 953 lei 1,074 lei 1,179 lei 1,276 lei 1,397 lei 1,501 lei 1,608 lei 1,704 lei 1,811 lei 1,918 lei 2,007 lei 2,132 lei 2,563 lei
48" 1220mm 432 lei 569 lei 677 lei 818 lei 931 lei 1,039 lei 1,171 lei 1,244 lei 1,395 lei 1,526 lei 1,642 lei 1,759 lei 1,865 lei 1,983 lei 2,101 lei 2,200 lei 2,336 lei 2,817 lei
54" 1370mm 462 lei 612 lei 731 lei 884 lei 1,007 lei 1,126 lei 1,268 lei 1,394 lei 1,513 lei 1,655 lei 1,782 lei 1,910 lei 2,026 lei 2,155 lei 2,283 lei 2,392 lei 2,541 lei 3,071 lei
60" 1520mm 492 lei 655 lei 785 lei 949 lei 1,083 lei 1,212 lei 1,366 lei 1,502 lei 1,631 lei 1,785 lei 1,922 lei 2,060 lei 2,188 lei 2,327 lei 2,466 lei 2,585 lei 2,745 lei 3,324 lei
66" 1670mm 522 lei 699 lei 839 lei 1,014 lei 1,159 lei 1,299 lei 1,463 lei 1,609 lei 1,702 lei 1,914 lei 2,063 lei 2,211 lei 2,349 lei 2,499 lei 2,648 lei 2,777 lei 2,950 lei 3,578 lei
72" 1820mm 552 lei 742 lei 893 lei 1,079 lei 1,235 lei 1,385 lei 1,560 lei 1,717 lei 1,868 lei 2,043 lei 2,203 lei 2,362 lei 2,510 lei 2,671 lei 2,831 lei 2,969 lei 3,154 lei 3,831 lei
78" 1980mm 584 lei 788 lei 950 lei 1,149 lei 1,316 lei 1,477 lei 1,664 lei 1,832 lei 1,994 lei 2,180 lei 2,353 lei 2,523 lei 2,683 lei 2,854 lei 3,026 lei 3,179 lei 3,372 lei 4,102 lei
84" 2130mm 614 lei 832 lei 1,004 lei 1,214 lei 1,391 lei 1,564 lei 1,761 lei 1,940 lei 2,112 lei 2,309 lei 2,493 lei 2,674 lei 2,844 lei 3,026 lei 3,208 lei 3,367 lei 3,576 lei 4,356 lei
90" 2280mm 644 lei 875 lei 1,058 lei 1,280 lei 1,437 lei 1,650 lei 1,858 lei 2,047 lei 2,230 lei 2,438 lei 2,633 lei 2,825 lei 3,005 lei 3,198 lei 3,391 lei 3,559 lei 3,781 lei 4,609 lei
96" 2430mm 662 lei 918 lei 1,112 lei 1,345 lei 1,543 lei 1,736 lei 1,955 lei 2,155 lei 2,349 lei 2,567 lei 2,773 lei 2,975 lei 3,167 lei 3,370 lei 3,573 lei 3,752 lei 3,985 lei 4,863 lei

102" 2580mm 703 lei 962 lei 1,166 lei 1,410 lei 1,619 lei 1,823 lei 2,052 lei 2,263 lei 2,467 lei 2,696 lei 2,914 lei 3,126 lei 3,328 lei 3,542 lei 3,756 lei 3,944 lei 4,190 lei 5,116 lei
107" 2720mm 731 lei 1,002 lei 1,216 lei 1,471 lei 1,690 lei 1,903 lei 2,143 lei 2,363 lei 2,577 lei 2,817 lei 3,045 lei 3,267 lei 3,479 lei 3,702 lei 3,926 lei 4,124 lei 4,381 lei 5,353 lei

114" 2890mm 765 lei 1,051 lei 1,277 lei 1,545 lei 1,776 lei 2,001 lei 2,253 lei 2,486 lei 2,711 lei 2,963 lei 3,204 lei 3,438 lei 3,662 lei 3,897 lei 4,133 lei 4,342 lei 4,612 lei 5,640 lei
121" 3070mm 801 lei 1,086 lei 1,341 lei 1,624 lei 1,867 lei 2,105 lei 2,370 lei 2,615 lei 2,853 lei 3,118 lei 3,372 lei 3,619 lei 3,855 lei 4,103 lei 4,352 lei 4,573 lei 4,858 lei 5,945 lei
126" 3200mm 908 lei 1,258 lei 1,534 lei 1,858 lei 2,139 lei 2,415 lei 2,718 lei 3,001 lei 3,277 lei 3,580 lei 3,875 lei 4,160 lei 4,434 lei 4,590 lei 5,008 lei 5,264 lei 5,594 lei 6,165 lei
138" 3500mm 975 lei 1,355 lei 1,655 lei 2,004 lei 2,309 lei 2,609 lei 2,935 lei 3,242 lei 3,542 lei 3,869 lei 4,189 lei 4,498 lei 4,796 lei 5,105 lei 5,418 lei 5,696 lei 6,052 lei 6,672 lei
150" 3800mm 1,042 lei 1,452 lei 1,776 lei 2,150 lei 2,479 lei 2,802 lei 3,153 lei 3,484 lei 3,807 lei 4,158 lei 4,503 lei 4,836 lei 5,157 lei 5,491 lei 5,827 lei 6,127 lei 6,510 lei
161" 4100mm 1,109 lei 1,549 lei 1,897 lei 2,297 lei 2,649 lei 2,996 lei 3,371 lei 3,725 lei 4,072 lei 4,447 lei 4,818 lei 5,174 lei 5,519 lei 5,876 lei 6,236 lei 6,558 lei
173" 4400mm 1,176 lei 1,646 lei 2,017 lei 2,443 lei 2,819 lei 3,189 lei 3,589 lei 3,966 lei 4,337 lei 4,736 lei 5,132 lei 5,512 lei 5,881 lei 6,261 lei 6,645 lei
185" 4700mm 1,244 lei 1,743 lei 2,138 lei 2,589 lei 2,989 lei 3,383 lei 3,806 lei 4,208 lei 4,602 lei 5,026 lei 5,446 lei 5,850 lei 6,242 lei 6,647 lei 0 lei
197" 5000mm 1,311 lei 1,840 lei 2,259 lei 2,736 lei 3,159 lei 3,577 lei 4,024 lei 4,449 lei 4,867 lei 5,315 lei 5,761 lei 6,188 lei 6,604 lei 0 lei 0 lei
217" 5500mm 1,422 lei 2,002 lei 2,460 lei 2,979 lei 3,442 lei 3,899 lei 4,387 lei 4,851 lei 5,309 lei 5,796 lei 6,284 lei 6,751 lei 0 lei 0 lei 0 lei
236" 6000mm 1,534 lei 2,164 lei 2,661 lei 3,223 lei 4,440 lei 4,222 lei 4,750 lei 5,254 lei 5,751 lei 6,278 lei 6,808 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  



Liste de prețuri

-09-

Grupa B - Tei

Lamelă 35 mm Tei Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune
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*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

width 17" 24" 30" 36" 42" 48" 54" 60" 66" 72" 78" 84" 90" 95"
drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2400mm
24" 610mm 341 lei 432 lei 504 lei 608 lei 685 lei 757 lei 854 lei 933 lei 1,005 lei 1,102 lei 1,178 lei 1,260 lei 1,330 lei 1,412 lei
30" 760mm 374 lei 480 lei 526 lei 680 lei 768 lei 852 lei 960 lei 1,051 lei 1,135 lei 1,244 lei 1,333 lei 1,426 lei 1,507 lei 1,601 lei
36" 920mm 409 lei 530 lei 589 lei 756 lei 857 lei 953 lei 1,074 lei 1,102 lei 1,274 lei 1,395 lei 1,497 lei 1,603 lei 1,696 lei 1,803 lei
42" 1070mm 442 lei 578 lei 686 lei 828 lei 941 lei 1,048 lei 1,181 lei 1,296 lei 1,404 lei 1,537 lei 1,652 lei 1,769 lei 1,874 lei 1,992 lei
48" 1220mm 475 lei 626 lei 745 lei 900 lei 1,024 lei 1,143 lei 1,288 lei 1,368 lei 1,534 lei 1,679 lei 1,806 lei 1,935 lei 2,051 lei 2,181 lei
54" 1370mm 508 lei 673 lei 804 lei 972 lei 1,108 lei 1,238 lei 1,395 lei 1,533 lei 1,664 lei 1,821 lei 1,960 lei 2,101 lei 2,229 lei 2,370 lei
60" 1520mm 541 lei 721 lei 863 lei 1,044 lei 1,191 lei 1,333 lei 1,502 lei 1,652 lei 1,794 lei 1,963 lei 2,115 lei 2,266 lei 2,406 lei 2,559 lei
66" 1670mm 574 lei 769 lei 923 lei 1,116 lei 1,275 lei 1,428 lei 1,609 lei 1,770 lei 1,872 lei 2,105 lei 2,269 lei 2,432 lei 2,584 lei 2,749 lei
72" 1820mm 607 lei 816 lei 982 lei 1,187 lei 1,358 lei 1,523 lei 1,716 lei 1,889 lei 2,054 lei 2,247 lei 2,423 lei 2,598 lei 2,762 lei 2,938 lei
78" 1980mm 642 lei 867 lei 1,045 lei 1,264 lei 1,447 lei 1,625 lei 1,830 lei 2,015 lei 2,193 lei 2,398 lei 2,588 lei 2,775 lei 2,951 lei 3,139 lei
84" 2130mm 675 lei 915 lei 1,104 lei 1,336 lei 1,531 lei 1,720 lei 1,937 lei 2,134 lei 2,323 lei 2,540 lei 2,742 lei 2,941 lei 3,128 lei 3,329 lei
90" 2280mm 708 lei 962 lei 1,164 lei 1,408 lei 1,580 lei 1,815 lei 2,044 lei 2,252 lei 2,453 lei 2,682 lei 2,896 lei 3,107 lei 3,306 lei 3,518 lei
96" 2430mm 728 lei 1,010 lei 1,223 lei 1,480 lei 1,698 lei 1,910 lei 2,151 lei 2,371 lei 2,583 lei 2,824 lei 3,051 lei 3,273 lei 3,483 lei 3,707 lei

102" 2580mm 774 lei 1,058 lei 1,282 lei 1,552 lei 1,781 lei 2,005 lei 2,257 lei 2,489 lei 2,714 lei 2,966 lei 3,205 lei 3,439 lei 3,661 lei 3,896 lei
107" 2720mm 805 lei 1,102 lei 1,337 lei 1,619 lei 1,859 lei 2,094 lei 2,357 lei 2,600 lei 2,835 lei 3,098 lei 3,349 lei 3,594 lei 3,827 lei 4,072 lei
114" 2890mm 842 lei 1,156 lei 1,405 lei 1,700 lei 1,953 lei 2,202 lei 2,478 lei 2,734 lei 2,982 lei 3,259 lei 3,524 lei 3,782 lei 4,028 lei 4,287 lei
121" 3070mm 881 lei 1,195 lei 1,476 lei 1,786 lei 2,054 lei 2,316 lei 2,607 lei 2,876 lei 3,139 lei 3,430 lei 3,709 lei 3,981 lei 4,241 lei 4,514 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  
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Grupa B - Tei

Lamelă 25 mm Tei Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune
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*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

width 17" 24" 30" 36" 42" 48" 54" 60" 66" 72" 78" 84" 90" 95"
drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2400mm
24" 610mm 375 lei 475 lei 554 lei 669 lei 753 lei 832 lei 939 lei 1,026 lei 1,105 lei 1,212 lei 1,296 lei 1,386 lei 1,463 lei 1,553 lei
30" 760mm 411 lei 528 lei 578 lei 748 lei 845 lei 937 lei 1,057 lei 1,157 lei 1,249 lei 1,368 lei 1,466 lei 1,568 lei 1,658 lei 1,761 lei
36" 920mm 450 lei 583 lei 648 lei 832 lei 943 lei 1,048 lei 1,182 lei 1,213 lei 1,401 lei 1,535 lei 1,647 lei 1,763 lei 1,866 lei 1,983 lei
42" 1070mm 486 lei 636 lei 754 lei 911 lei 1,035 lei 1,153 lei 1,300 lei 1,426 lei 1,544 lei 1,691 lei 1,817 lei 1,946 lei 2,061 lei 2,191 lei
48" 1220mm 523 lei 688 lei 819 lei 990 lei 1,127 lei 1,258 lei 1,417 lei 1,505 lei 1,687 lei 1,847 lei 1,987 lei 2,128 lei 2,257 lei 2,399 lei
54" 1370mm 559 lei 741 lei 885 lei 1,069 lei 1,219 lei 1,362 lei 1,535 lei 1,687 lei 1,831 lei 2,003 lei 2,156 lei 2,311 lei 2,452 lei 2,607 lei
60" 1520mm 595 lei 793 lei 950 lei 1,148 lei 1,310 lei 1,467 lei 1,652 lei 1,817 lei 1,974 lei 2,159 lei 2,326 lei 2,493 lei 2,647 lei 2,815 lei
66" 1670mm 631 lei 846 lei 1,015 lei 1,227 lei 1,402 lei 1,571 lei 1,770 lei 1,947 lei 2,059 lei 2,315 lei 2,496 lei 2,676 lei 2,842 lei 3,023 lei
72" 1820mm 668 lei 898 lei 1,080 lei 1,306 lei 1,494 lei 1,676 lei 1,887 lei 2,078 lei 2,260 lei 2,472 lei 2,666 lei 2,858 lei 3,038 lei 3,231 lei
78" 1980mm 706 lei 954 lei 1,150 lei 1,390 lei 1,592 lei 1,787 lei 2,013 lei 2,217 lei 2,413 lei 2,638 lei 2,847 lei 3,053 lei 3,246 lei 3,453 lei
84" 2130mm 742 lei 1,006 lei 1,215 lei 1,470 lei 1,684 lei 1,892 lei 2,130 lei 2,347 lei 2,556 lei 2,794 lei 3,016 lei 3,235 lei 3,441 lei 3,661 lei
90" 2280mm 779 lei 1,059 lei 1,280 lei 1,549 lei 1,739 lei 1,996 lei 2,248 lei 2,477 lei 2,699 lei 2,950 lei 3,186 lei 3,418 lei 3,636 lei 3,869 lei
96" 2430mm 800 lei 1,111 lei 1,345 lei 1,628 lei 1,867 lei 2,101 lei 2,366 lei 2,608 lei 2,842 lei 3,106 lei 3,356 lei 3,600 lei 3,832 lei 4,077 lei

102" 2580mm 851 lei 1,163 lei 1,410 lei 1,707 lei 1,959 lei 2,206 lei 2,483 lei 2,738 lei 2,985 lei 3,263 lei 3,526 lei 3,783 lei 4,027 lei 4,285 lei
107" 2720mm 885 lei 1,212 lei 1,471 lei 1,780 lei 2,045 lei 2,303 lei 2,593 lei 2,860 lei 3,119 lei 3,408 lei 3,684 lei 3,953 lei 4,209 lei 4,480 lei
114" 2890mm 926 lei 1,272 lei 1,545 lei 1,870 lei 2,149 lei 2,422 lei 2,726 lei 3,008 lei 3,281 lei 3,585 lei 3,876 lei 4,160 lei 4,431 lei 4,715 lei
121" 3070mm 970 lei 1,314 lei 1,623 lei 1,965 lei 2,259 lei 2,547 lei 2,867 lei 3,164 lei 3,452 lei 3,773 lei 4,080 lei 4,379 lei 4,665 lei 4,965 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  
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Grupă preț (A / B) - TeiTEI - Nuanțe de alb

    B0104 ALB - A 

  BO 105 ALB GALBUI - A 

  BO 106 ALB FILDES - A  

  BO 108 ALB ROZALIU - B 

www.sophiahomedecoration.com



Paletă de culori

Grupă preț (A / B) - Tei

  BO 110 NISIP ALB – B 

  BO111 GRI -A 

 BO 112 ONIX -A 

  BO 113 NEGRU -A 

  BO 114 CARAMEL -A 

  BO115 NATUR -B       

 C1021  B NEGRU MAT             

  C1022  B BEJ      

  C1023  B STEJAR                            

   C1024  B STEJAR NERVURI    

  C1025 A CIRES  

   C1026 B VENGHE  

TEI - Culori Naturale

C1020  B antracit TEI
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Grupă preț (A / B) - TeiTEI VOPSIT - Fără nervuri, mat

  C1003 B  UNT  nuanta calda  

  C1007  B crem               C1008 B Bej cald  

 C 1010 B Gri deschis       C1012 B GREJ  

  C1013 B Nisip                C1014 B  Ivoire nuanta rece  

  C1015 B  gri  vernil       C1027  B BLEU                            

 C1028  B ALBASTRU     

 C1030  B AURIU  

 C1002 B Grej deschis   

 C1029 B PORTOCALIU               

www.sophiahomedecoration.com



Lemn tropical de origine africană, ușor, exibil, moale și în același timp rezistent, cu proprietăți termice deosebite. 
Abachi este numit un copac „rece” deoarece, contrar celorlalte tipuri de lemn, acesta nu se încălzește. Având deosebite
proprietăţi, este deseori utilizat în fabricarea jaluzelelor de mari dimensiuni. Lemnul are o culoare ușor gălbuie și poate
prezenta variaţii de minerale, noduri și colorații. Datorită calităților sale unice, lemnul de Abachi nu se surează, nu se
deformează și poate  antichizat manual prin diverse procedee, pentru a-i conferi un aspect personalizat.

Abachi / Lemn tropical

Materiale
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 ü LAMELĂ 25 mm - PENTRU GEAMURI ÎNGUSTE până în maxim 1,2 m. 
ATENTIE!! Se pot monta în interiorul ramei doar când forma BAGHETEI este dreaptă și are o adâncime de min. 20mm.  Dacă bagheta nu este dreaptă, se vor monta pe tâmplărie.

ü LAMELĂ 35 și 50 mm -  SE POT MONTA ORIUNDE, în funcție de preferinte: dacă se dorește să e vizibile mai multe lamele, se alege varianta de 35 mm; pentru a avea mai
puține lamele vizibile, se optează pentru varianta de 50 mm.

RECOMANDARE  pentru  ALEGERE tip LAMELE :

DIMENSIUNI  MINIME

LĂȚIME minimă ÎNĂLȚIME minimă

600 mm

600 mm

600 mm

Structură atipică Control motorizatMontaj interior

LAMELĂ 25mm - Lățime maximă 2400mm x H (lungime) maxim 3070 mm

LAMELĂ 35mm - Lățime maximă 2890mm x H (lungime) maxim 3070 mm

LAMELĂ 50mm - Lățime maximă 4500mm x H (lungime) maxim 6000 mm

DIMENSIUNI  MAXIME - ATENTIE la combinatia LXH, vericați listă de preț uri



Liste de prețuri
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Grupa D - Lemn exotic

Lamelă 50 mm - Lemn exotic Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune

www.sophiahomedecoration.com

*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2430mm 2580mm 2720mm 2890mm 3200mm 3500mm 3800mm 4100mm 4500mm
24" 610mm 375 lei 480 lei 564 lei 680 lei 768 lei 851 lei 960 lei 1,051 lei 1,128 lei 1,243 lei 1,331 lei 1,424 lei 1,505 lei 1,599 lei 1,692 lei 1,768 lei 1,877 lei 2,253 lei 2,496 lei 2,695 lei 2,889 lei 3,141 lei
30" 760mm 414 lei 536 lei 633 lei 764 lei 866 lei 962 lei 1,085 lei 1,189 lei 1,280 lei 1,408 lei 1,511 lei 1,618 lei 1,712 lei 1,820 lei 1,927 lei 2,015 lei 2,140 lei 2,583 lei 2,859 lei 3,085 lei 3,310 lei 3,603 lei
36" 920mm 455 lei 595 lei 706 lei 853 lei 970 lei 1,081 lei 1,218 lei 1,337 lei 1,442 lei 1,585 lei 1,703 lei 1,824 lei 1,933 lei 2,055 lei 2,177 lei 2,278 lei 2,420 lei 2,934 lei 3,243 lei 3,502 lei 3,759 lei 4,096 lei
42" 1070mm 493 lei 651 lei 776 lei 937 lei 1,067 lei 1,192 lei 1,343 lei 1,475 lei 1,594 lei 1,751 lei 1,884 lei 2,018 lei 2,141 lei 2,276 lei 2,411 lei 2,526 lei 2,682 lei 3,262 lei 3,603 lei 3,892 lei 4,181 lei 4,559 lei
48" 1220mm 532 lei 706 lei 845 lei 1,021 lei 1,165 lei 1,303 lei 1,467 lei 1,613 lei 1,746 lei 1,916 lei 2,064 lei 2,212 lei 2,348 lei 2,497 lei 2,646 lei 2,773 lei 2,945 lei 3,591 lei 3,962 lei 4,283 lei 4,602 lei 5,021 lei
54" 1370mm 570 lei 762 lei 914 lei 1,105 lei 1,262 lei 1,414 lei 1,592 lei 1,752 lei 1,897 lei 2,082 lei 2,244 lei 2,406 lei 2,555 lei 2,718 lei 2,880 lei 3,020 lei 3,208 lei 3,920 lei 4,322 lei 4,673 lei 5,023 lei 5,483 lei
60" 1520mm 608 lei 818 lei 983 lei 1,189 lei 1,359 lei 1,525 lei 1,717 lei 1,890 lei 2,049 lei 2,248 lei 2,424 lei 2,599 lei 2,762 lei 2,939 lei 3,115 lei 3,267 lei 3,470 lei 4,248 lei 4,682 lei 5,064 lei 5,445 lei 5,945 lei
66" 1670mm 647 lei 873 lei 1,052 lei 1,273 lei 1,457 lei 1,587 lei 1,842 lei 2,028 lei 2,201 lei 2,414 lei 2,604 lei 2,793 lei 2,970 lei 3,160 lei 3,349 lei 3,514 lei 3,733 lei 4,577 lei 5,042 lei 5,454 lei 5,866 lei 6,407 lei
72" 1820mm 685 lei 929 lei 1,122 lei 1,356 lei 1,554 lei 1,747 lei 1,967 lei 2,167 lei 2,353 lei 2,579 lei 2,784 lei 2,987 lei 3,177 lei 3,380 lei 3,584 lei 3,761 lei 3,995 lei 4,906 lei 5,402 lei 5,845 lei 6,287 lei 6,870 lei
78" 1980mm 726 lei 988 lei 1,195 lei 1,446 lei 1,658 lei 1,865 lei 2,100 lei 2,314 lei 2,515 lei 2,756 lei 2,977 lei 3,193 lei 3,398 lei 3,616 lei 3,834 lei 4,030 lei 4,276 lei 5,257 lei 5,786 lei 6,261 lei 6,737 lei 7,370 lei
84" 2130mm 765 lei 1,044 lei 1,265 lei 1,530 lei 1,756 lei 1,976 lei 2,225 lei 2,453 lei 2,667 lei 2,922 lei 3,157 lei 3,387 lei 3,605 lei 3,837 lei 4,069 lei 4,272 lei 4,538 lei 5,585 lei 6,145 lei 6,652 lei 7,158 lei 7,825 lei
90" 2280mm 803 lei 1,099 lei 1,334 lei 1,614 lei 1,853 lei 2,087 lei 2,349 lei 2,591 lei 2,819 lei 3,087 lei 3,337 lei 3,581 lei 3,813 lei 4,058 lei 4,303 lei 4,519 lei 4,801 lei 5,914 lei 6,505 lei 7,042 lei 7,579 lei 8,287 lei
96" 2430mm 842 lei 1,155 lei 1,403 lei 1,698 lei 1,951 lei 2,198 lei 2,474 lei 2,729 lei 2,971 lei 3,253 lei 3,517 lei 3,775 lei 4,020 lei 4,279 lei 4,538 lei 4,766 lei 5,063 lei 6,243 lei 6,865 lei 7,433 lei 8,001 lei 8,749 lei
102" 2580mm 880 lei 1,211 lei 1,472 lei 1,781 lei 2,048 lei 2,309 lei 2,599 lei 2,868 lei 3,123 lei 3,419 lei 3,697 lei 3,968 lei 4,227 lei 4,499 lei 4,670 lei 5,014 lei 5,326 lei 6,571 lei 7,225 lei 7,823 lei 8,422 lei 9,212 lei

107" 2720mm 916 lei 1,263 lei 1,537 lei 1,860 lei 2,139 lei 2,413 lei 2,715 lei 2,997 lei 3,265 lei 3,574 lei 3,866 lei 4,149 lei 4,421 lei 4,706 lei 4,991 lei 5,244 lei 5,571 lei 6,878 lei 7,561 lei 8,188 lei 8,815 lei 9,643 lei
114" 2890mm 960 lei 1,326 lei 1,615 lei 1,955 lei 2,249 lei 2,538 lei 2,857 lei 3,154 lei 3,437 lei 3,761 lei 4,070 lei 4,369 lei 4,656 lei 4,956 lei 5,150 lei 5,524 lei 5,869 lei 7,251 lei 7,968 lei 8,630 lei 9,293 lei 10,167 lei
121" 3070mm 1,006 lei 1,392 lei 1,698 lei 2,055 lei 2,366 lei 2,672 lei 3,007 lei 3,320 lei 3,619 lei 3,960 lei 4,286 lei 4,601 lei 4,904 lei 5,221 lei 5,538 lei 5,821 lei 6,184 lei 7,645 lei 8,400 lei 9,099 lei 9,798 lei 10,722 lei
126" 3200mm 1,152 lei 1,605 lei 1,962 lei 2,376 lei 2,686 lei 3,096 lei 3,483 lei 3,774 lei 4,199 lei 4,593 lei 4,975 lei 5,342 lei 5,697 lei 6,066 lei 6,437 lei 6,768 lei 7,191 lei 7,930 lei 8,712 lei 9,437 lei 10,164 lei 0 lei
138" 3500mm 1,239 lei 1,730 lei 2,119 lei 2,565 lei 2,959 lei 3,347 lei 3,765 lei 4,161 lei 4,542 lei 4,968 lei 5,382 lei 5,780 lei 6,166 lei 6,565 lei 6,967 lei 7,327 lei 7,786 lei 8,588 lei 9,432 lei 10,218 lei 0 lei 0 lei
150" 3800mm 1,326 lei 1,856 lei 2,275 lei 2,755 lei 3,179 lei 3,598 lei 4,047 lei 4,474 lei 4,886 lei 5,343 lei 5,789 lei 6,218 lei 6,635 lei 7,065 lei 7,497 lei 7,886 lei 8,380 lei 9,245 lei 10,151 lei 0 lei 0 lei 0 lei
161" 4100mm 1,412 lei 1,982 lei 2,432 lei 2,944 lei 3,399 lei 3,849 lei 4,329 lei 4,787 lei 5,229 lei 5,717 lei 6,197 lei 6,656 lei 7,103 lei 7,564 lei 8,028 lei 8,445 lei 8,970 lei 9,903 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei
173" 4400mm 1,499 lei 2,108 lei 2,588 lei 3,134 lei 3,620 lei 4,100 lei 4,612 lei 4,983 lei 5,573 lei 6,092 lei 6,604 lei 7,094 lei 7,572 lei 8,063 lei 8,558 lei 9,004 lei 9,568 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei
185" 4700mm 1,586 lei 2,233 lei 2,744 lei 3,324 lei 3,840 lei 4,351 lei 4,894 lei 5,412 lei 5,916 lei 6,466 lei 7,011 lei 7,532 lei 8,041 lei 8,563 lei 9,088 lei 9,563 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei
197" 5000mm 1,673 lei 2,359 lei 2,901 lei 3,513 lei 4,060 lei 4,602 lei 5,176 lei 5,725 lei 6,259 lei 6,841 lei 7,419 lei 7,970 lei 8,509 lei 9,062 lei 9,619 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei
217" 5500mm 1,818 lei 2,568 lei 3,161 lei 3,829 lei 4,427 lei 5,020 lei 5,646 lei 6,246 lei 6,832 lei 7,465 lei 8,098 lei 8,700 lei 9,291 lei 9,894 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei
236" 6000mm 1,963 lei 2,778 lei 3,422 lei 4,145 lei 4,824 lei 5,438 lei 6,116 lei 6,768 lei 7,404 lei 8,090 lei 8,776 lei 9,430 lei 10,072 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  
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Grupa D - Lemn exotic

Lamelă 35 mm - Lemn exotic Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune

www.sophiahomedecoration.com

*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

width 17" 24" 30" 36" 42" 48" 54" 60" 66" 72" 78" 84" 90" 95"
drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2400mm
24" 610mm 413 lei 528 lei 620 lei 748 lei 845 lei 936 lei 1,056 lei 1,156 lei 1,240 lei 1,367 lei 1,464 lei 1,566 lei 1,655 lei 1,759 lei
30" 760mm 455 lei 589 lei 696 lei 840 lei 952 lei 1,059 lei 1,193 lei 1,308 lei 1,408 lei 1,549 lei 1,662 lei 1,780 lei 1,883 lei 2,002 lei
36" 920mm 500 lei 655 lei 777 lei 939 lei 1,067 lei 1,189 lei 1,340 lei 1,470 lei 1,586 lei 1,744 lei 1,874 lei 2,007 lei 2,127 lei 2,261 lei
42" 1070mm 542 lei 716 lei 853 lei 1,031 lei 1,174 lei 1,311 lei 1,477 lei 1,622 lei 1,753 lei 1,926 lei 2,072 lei 2,220 lei 2,355 lei 2,504 lei
48" 1220mm 585 lei 777 lei 929 lei 1,123 lei 1,281 lei 1,433 lei 1,614 lei 1,775 lei 1,920 lei 2,108 lei 2,270 lei 2,433 lei 2,583 lei 2,747 lei
54" 1370mm 627 lei 838 lei 1,005 lei 1,215 lei 1,388 lei 1,555 lei 1,751 lei 1,927 lei 2,087 lei 2,290 lei 2,468 lei 2,646 lei 2,811 lei 2,990 lei
60" 1520mm 669 lei 899 lei 1,082 lei 1,308 lei 1,495 lei 1,677 lei 1,889 lei 2,079 lei 2,254 lei 2,473 lei 2,667 lei 2,859 lei 3,039 lei 3,233 lei
66" 1670mm 712 lei 961 lei 1,158 lei 1,400 lei 1,603 lei 1,745 lei 2,026 lei 2,231 lei 2,421 lei 2,655 lei 2,865 lei 3,072 lei 3,267 lei 3,476 lei
72" 1820mm 754 lei 1,022 lei 1,234 lei 1,492 lei 1,710 lei 1,921 lei 2,163 lei 2,383 lei 2,588 lei 2,837 lei 3,063 lei 3,286 lei 3,495 lei 3,718 lei
78" 1980mm 799 lei 1,087 lei 1,315 lei 1,591 lei 1,824 lei 2,052 lei 2,310 lei 2,546 lei 2,767 lei 3,032 lei 3,274 lei 3,513 lei 3,738 lei 3,978 lei
84" 2130mm 841 lei 1,148 lei 1,391 lei 1,683 lei 1,931 lei 2,174 lei 2,447 lei 2,698 lei 2,934 lei 3,214 lei 3,473 lei 3,726 lei 3,966 lei 4,221 lei
90" 2280mm 883 lei 1,209 lei 1,467 lei 1,775 lei 2,038 lei 2,296 lei 2,584 lei 2,850 lei 3,101 lei 3,396 lei 3,671 lei 3,939 lei 4,194 lei 4,463 lei
96" 2430mm 926 lei 1,271 lei 1,543 lei 1,867 lei 2,146 lei 2,418 lei 2,722 lei 3,002 lei 3,268 lei 3,578 lei 3,869 lei 4,152 lei 4,422 lei 4,706 lei
102" 2580mm 968 lei 1,332 lei 1,619 lei 1,960 lei 2,253 lei 2,540 lei 2,859 lei 3,155 lei 3,435 lei 3,761 lei 4,067 lei 4,365 lei 4,650 lei 4,949 lei
107" 2720mm 1,008 lei 1,389 lei 1,690 lei 2,046 lei 2,353 lei 2,654 lei 2,987 lei 3,297 lei 3,591 lei 3,931 lei 4,252 lei 4,564 lei 4,863 lei 5,176 lei
114" 2890mm 1,055 lei 1,458 lei 1,777 lei 2,150 lei 2,474 lei 2,792 lei 3,142 lei 3,469 lei 3,780 lei 4,137 lei 4,477 lei 4,806 lei 5,121 lei 5,451 lei
121" 3070mm 1,106 lei 1,532 lei 1,868 lei 2,261 lei 2,603 lei 2,939 lei 3,307 lei 3,652 lei 3,981 lei 4,356 lei 4,715 lei 5,061 lei 5,395 lei 5,743 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  
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Grupa D - Lemn exotic

Lamelă 25 mm - Lemn exotic Preț RON cu TVA / bucată în funcție de dimensiune
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*Pentru a găsi prețul corespunzător, consultați caseta următoare dimensiunii dorite. Dimensiunea minimă este de 400 mm, iar dimensiunea maximă este de 3200 mm. Fiecare interval indică prețul 
pentru dimensiuni de până la limita specicată. De exemplu, prima coloană include prețul pentru jaluzele de până la 420 mm, iar ultima coloană corespunde jaluzelelor mai mici de 3200 mm, 
care reprezintă dimensiunea maximă disponibilă.

width 17" 24" 30" 36" 42" 48" 54" 60" 66" 72" 78" 84" 90" 95"
drop mm 420mm 610mm 760mm 920mm 1070mm 1220mm 1370mm 1520mm 1670mm 1820mm 1980mm 2130mm 2280mm 2400mm
24" 610mm 454 lei 581 lei 682 lei 823 lei 930 lei 1,030 lei 1,162 lei 1,271 lei 1,365 lei 1,504 lei 1,611 lei 1,723 lei 1,821 lei 1,935 lei
30" 760mm 500 lei 648 lei 766 lei 924 lei 1,048 lei 1,164 lei 1,313 lei 1,439 lei 1,548 lei 1,704 lei 1,829 lei 1,958 lei 2,072 lei 2,202 lei
36" 920mm 550 lei 720 lei 855 lei 1,032 lei 1,173 lei 1,308 lei 1,474 lei 1,617 lei 1,744 lei 1,918 lei 2,061 lei 2,208 lei 2,339 lei 2,487 lei
42" 1070mm 597 lei 788 lei 939 lei 1,134 lei 1,291 lei 1,442 lei 1,625 lei 1,785 lei 1,928 lei 2,118 lei 2,279 lei 2,442 lei 2,590 lei 2,754 lei
48" 1220mm 643 lei 855 lei 1,022 lei 1,235 lei 1,409 lei 1,576 lei 1,776 lei 1,952 lei 2,112 lei 2,319 lei 2,497 lei 2,676 lei 2,841 lei 3,021 lei
54" 1370mm 690 lei 922 lei 1,106 lei 1,337 lei 1,527 lei 1,711 lei 1,927 lei 2,120 lei 2,296 lei 2,519 lei 2,715 lei 2,911 lei 3,092 lei 3,289 lei
60" 1520mm 736 lei 989 lei 1,190 lei 1,438 lei 1,645 lei 1,845 lei 2,078 lei 2,287 lei 2,480 lei 2,720 lei 2,933 lei 3,145 lei 3,343 lei 3,556 lei
66" 1670mm 783 lei 1,057 lei 1,273 lei 1,540 lei 1,763 lei 1,920 lei 2,229 lei 2,454 lei 2,664 lei 2,920 lei 3,151 lei 3,380 lei 3,593 lei 3,823 lei
72" 1820mm 829 lei 1,124 lei 1,357 lei 1,641 lei 1,881 lei 2,113 lei 2,380 lei 2,622 lei 2,847 lei 3,121 lei 3,369 lei 3,614 lei 3,844 lei 4,090 lei
78" 1980mm 879 lei 1,196 lei 1,446 lei 1,750 lei 2,006 lei 2,257 lei 2,541 lei 2,800 lei 3,043 lei 3,335 lei 3,602 lei 3,864 lei 4,112 lei 4,375 lei
84" 2130mm 925 lei 1,263 lei 1,530 lei 1,851 lei 2,124 lei 2,391 lei 2,692 lei 2,968 lei 3,227 lei 3,535 lei 3,820 lei 4,099 lei 4,363 lei 4,643 lei
90" 2280mm 972 lei 1,330 lei 1,614 lei 1,953 lei 2,242 lei 2,525 lei 2,843 lei 3,135 lei 3,411 lei 3,736 lei 4,038 lei 4,333 lei 4,613 lei 4,910 lei
96" 2430mm 1,018 lei 1,398 lei 1,697 lei 2,054 lei 2,360 lei 2,660 lei 2,994 lei 3,303 lei 3,595 lei 3,936 lei 4,256 lei 4,567 lei 4,864 lei 5,177 lei
102" 2580mm 1,065 lei 1,465 lei 1,781 lei 2,156 lei 2,478 lei 2,794 lei 3,145 lei 3,470 lei 3,779 lei 4,137 lei 4,474 lei 4,802 lei 5,115 lei 5,444 lei
107" 2720mm 1,108 lei 1,528 lei 1,859 lei 2,250 lei 2,588 lei 2,919 lei 3,286 lei 3,626 lei 3,950 lei 4,324 lei 4,677 lei 5,021 lei 5,349 lei 5,694 lei
114" 2890mm 1,161 lei 1,604 lei 1,954 lei 2,365 lei 2,722 lei 3,071 lei 3,457 lei 3,816 lei 4,159 lei 4,551 lei 4,924 lei 5,286 lei 5,633 lei 5,997 lei
121" 3070mm 1,217 lei 1,685 lei 2,055 lei 2,487 lei 2,863 lei 3,233 lei 3,638 lei 4,017 lei 4,379 lei 4,792 lei 5,186 lei 5,568 lei 5,934 lei 6,317 lei

* ATENȚIE: Banda decorativă este opțională și adaugă 10% la prețul nal.  
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Grupă preț D - TeiLEMN EXOTIC

 LA2002 D 

 LA 2003 D 

  LA 2004 D 

  LA 2005 D                                            

 LA  2006 D                                          

  LA 2007 D                                            

 LA 2009 D                                             

 LA 2010 D ALB                               

 LA 2012D UNT                              

  LA 2015 D negru  
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Motorizări

Motorizări* SOMFY pentru jaluzele de 35 și 50 mm 
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Preț RON / bucată cu TVA
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Telecomenzi Somfy Brand Țară Descriere RRP
Situo 1 IO Somfy Franta telecomanda cu 1 canal, compatibila motoare IO 322 RON

Situo 5 IO Somfy Franta telecomanda cu 5 canale, compatibila motoare IO 543 RON

Situo 1 IO Var Somfy Franta telecomanda cu 1 canal, functie orientare lamele, motor IO 804 RON

Situo 5 IO Var Somfy Franta telecomanda cu 5 canale, functie orientare lamele, motor IO 1.036 RON

Situo 1 RTS Somfy Franta telecomanda cu 1 canal, compatibila motoare RTS 322 RON

Situo 5 RTS Somfy Franta telecomanda cu 5 canale, compatibila motoare RT 543 RON

Telis 6 Somfy Franta telecomanda cu 6 canale, compatibila motoare RTS 1.568 RON

Telis 16 Somfy Franta telecomanda cu 16 canale, compatibila motoare RTS 1.468 RON

Smoove Origin IO Somfy Franta intrerupator fixare perete, compatibil motoare IO 342 RON

Smoove Origin RTS Somfy Franta intrerupator fixare perete, compatibil motoare RTS 342 RON

Smoove Uno Somfy Franta comutator perete pentru motoare WT 141 RON

Transformator Somfy Franta incarcator pentru Tilt Only 50 483 RON

Tahoma Switch Pro Somfy Franta unitate de comanda centralizata 1.267 RON

Motoare Somfy Brand Țară Descriere RRP
Sonesse 40 WT 9/12 Somfy Franta motor cu cablaj si limite mecanice, actionare KNX sau comutator perete 1.599 RON

Sonesse 40 IO 6/20 Somfy Franta motor cu cablaj, actionare telecomanda 2.172 RON

Sonesse Tilt Only 50 WF Somfy Franta motor cu baterie externa, actionare telecomanda, doar rotire lamele 1.991 RON

*Fiecare jaluzea are 1 motor. Nu se pot grupa mai multe jaluzele la 1 motor.



Motorizări

Motorizări* BREL pentru jaluzele de 35 și 50 mm 
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Motoare Brel Brand Țară Descriere RRP
BR35-13 Brel Franta motor cu cablaj si limite mecanice, actionare KNX sau comutator perete 1.287 RON

BEQ35-10 Brel China motor cu cablaj, actionare telecomanda 1.287 RON

BLE 35-13 Brel China motor cu baterie incorporata, actionare telecomanda, putere 35 kg 1.870 RON

BTE50 Brel China motor cu baterie externa, actionare telecomanda, doar orientare lamele 955 RON

Telecomenzi Brel Brand Țară Descriere RRP
DD-2702 Brel China telecomanda cu 1 canal 251 RON

DD-2702H Brel China telecomanda cu 15 canale 251 RON

DC-220 Brel China incarcator motor BLE 35-13 161 RON

Z-42-01 Brel China Incarcator BTE 50, doar orientare lamele 181 RON

DD-1554 Brel China Home Hub, unitate de comanda 905 RON

*Fiecare jaluzea are 1 motor. Nu se pot grupa mai multe jaluzele la 1 motor.

Preț RON / bucată cu TVA



Informații esențiale pentru comandă

Unde se montează - pe tâmplărie | pe perete | pe tavan | în interiorul geamului
 

       Montaj pe tâmplărie - se măsoară geamul plus rama geam (stânga și dreapta) ,se dă dimensiunea totală. 

 Să rămână spațiu atunci când se deschide geamul.       Atenție!
       Montaj pe perete sau tavan - se măsoară geamul și se adaugă 5 cm stânga / dreapta pentru dimensiunea nală.
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 La măsurătoare se măsoară in 3 puncte distincte. Sus-jos-mijloc, având în vedere că geamurile de cele mai multe *   Atenție!

ori nu sunt drepte. Se va lua in considerare dimensiunea cea mai mică .Atunci când se montează jaluzeaua în interiorul
geamului, sus pe glaf trebuie lăsat spațiu de manevrare de minim 1 cm stânga-dreapta! În cazul montării în interiorul glafului, 
acest aspect se va menționa în comandă.

       Montaj în interiorul geamului

       Montaj  în scafă - masurati gol glaf minus 10 mm. 
 Trebuie să avem lățime minimă de 12 cm, astfel încăt sa intre accesoriile de montaj.       Atenție!

1

2

3

4

TIPURI DE MONTAJ
 

OPȚIUNE
PT. LAMELE LĂȚIME ÎNĂLȚIME ACCESORII MONTAJ ATENȚIE/CONDIȚII

4.INTERIOR GEAM

 
25 mm GEAM minus 10 mm GEAM MINUS 10 mm Prol SLIM* Bagheta dreapta de min. 2 cm*

1.PE TÂMPLĂRIE

 1A. Fix, fără deschidere

1B. Două geamuri alăturate
(deschidere + x)

2.PERETE și TAVAN

 
3.TAVAN ÎN SCAFĂ

 

25/35/50 mm

GEAM + BAGHETE (st+dr)

GEAM + RAME (sus/jos)

MASCA ***
PROFIL NORMAL

și CAPETE LATERALE de mascare.
(adaugă 3 cm sus, atn perete )

1. PERVAZ mai lat nu depășiți !

2. MÂNER geam să intre lamela

în golul dintre mâner și ramă **

GEAM + RAME (st+dr) minus 10 mm

GEAM +BAGHETE (st+dr)
GEAM + RAME (st+dr) -20 mm

GOL GLAF + 5 cm st +5 cm dr H dorit MASCA cu SUPORȚI prindere

Ideal 50 mm GOL GLAF minus 10mm SUPORȚI prindere Min. 12 cm lățime, dim. jaluzele stranse

25/35/50 mm

H dorit

1

2

3

4

* ATENTIE MANER GEAM
-  pentru lamela de 25 mm avem nevoie de un gol de 30 mm
-  pentru lamela de 35 mm este nevoie de 40 mm
-  pentru lamela de 50 mm golul trebuie sa e de 60 mm
***MASCA are 62 mm latime si la 50 mm si la 35 mm si la 25 mm. 
*PROFILUL SLIM montat în interiorul geamului este foarte îngust și sistemul nu are mască.   

 



Informații esențiale pentru comandă

DETALII TIP MONTARE, ce accesorii se comandă și cum măsurăm  
1.  INTERIOR GEAM – exclusiv pentru jaluzele de 25 mm și geam cu baghetă dreapta. Se măsoară sticla și se scad 10 mm. Se solicită montare pe prol SLIM.  

 Jaluzelele de 35 sau 50 mm NU se pot monta în interiorul geamului.ATENTIE!

2.  PE TÂMPLARIE - Se măsoară lățime geam+baghete (st+dr) + inălțime totală cu rama  geamului, se dă dimensiunea totală. Se solicită capete laterale de mascare.  
 Foarte important de măsurat din partea de sus, pentru a avea sucient spațiu să e prins în ramă în 2 puncte suportul de susținere a jaluzelei; este necesară ATENTIE!

ramă de minim 3 cm. Pentru următoarele cazuri specice:
        2.1. Geam x, fara deschideri - se masoara geam + ramă, atât pe lățime, cât și pe înălțime și se scad 10 mm din lățime.
        2.2. Geam cu deschidere + geam x, unul lângă altul – se masoara sticla + bagheta stânga și dreapta pentru cel cu deschidere, iar la geamul x se masoară
geam + rama și se scad 20 mm pentru a avea sucient spațiu între jaluzea și geamul care se deschide.  

3.  PE PERETE SAU TAVAN - Se măsoară gol glaf + 5 cm (st+dr) pentru a acoperi glaful. Se solicită capete laterale de mascare la montaj pe perete (la tavan
nu e necesar), se monteaza cu suporții de prindere care pot  montați atât pe perete cât și pe tavan.

ATENTIE la montaj Tămplarie și Perete!
1)  Se folosesc și se solicită capete laterale de mascare a mecanismului vizibil la acest montaj si la cel de perete.  Exceptie cand e montat în perete (puteți cere doar st/dr, dacă este cazul).
Altfel, se va vedea mecanismul interior în laterale!  Cu capetele, masca decorativă de lemn de sus va  cu 3 cm mai mare, 1.5cm/ parte.   
2)  Jauzelele care nu au opțiunea de capete laterale solicitată, vin doar cu masca decorativă din lemn standard cu 7 mm doar mai lungă decat prolul. Nu este recomandat decât dacă
nu se vad lateralele. 
3)  Vericați pervazul să nu e este mai lat și să ume jaluzeaua. 
4)  Vericați să rămână spațiu pentru lamele în spatele mânerului.  Trebuie măsurat golul între mâner și ramă. 
-  pentru lamela de 25 mm avem nevoie de un gol de 30 mm.
-  pentru lamela de 35 mm este nevoie de un gol de 40 mm.
-  pentru lamela de 50 mm este nevoie de un gol de 60 mm.

4.  ÎN SCAFĂ  - Acest aspect se va menționa în comandă si se va măsura in 3 puncte obligatoriu (sus, mijloc și jos).
Se  va alege dimensiunea cea mai mică gol glaf - 10mm, se montează cu suporții de prindere tavan.

  Pentru a monta o jaluzea în interiorul unei scafe, este nevoie de un spațiu de minim 12 cm  (trebuie să avem o distanță de la perete de minim 1 cm + 6cmATENTIE:
prol + 5 cm accesul la suportul de prindere ca să poată  montat). Când se face montaj în interiorul glafului, nu se pot folosi capetele laterale. La măsurătoare
se măsoară in 3 puncte distincte. Sus-jos-mijloc, având în vedere că geamurile de cele mai multe ori nu sunt drepte. Se va lua în considerare dimensiunea cea mai mică. 
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Tipuri - mecanisme de control
 

ü Sistem de operare cu re (opțiuni de culori).  

ü Sistem de operare monocomand cu lanţ.

ü Sistem motorizat. 
Nu se motorizează  jaluzele de 25mm, ofertă valabilă doar pentru lamele de 35 și 50 mm! La cerere se pot adauga si benzi *ATENTIE! 

decorative monocrom sau alte culori ( vezi poza de mai jos) .Aceasta optiune adauga 10% la valoarea totala a produsului.

Componente 

1. Scăriță bandă decorativă.  

2. Scăriță șnur material textil.

3. Cablul lateral de ghidaj.

4. Mască decorativă pentru prolul metalic.

5. Cana din lemn de culoarea lamelelor.

6. Capete laterale care maschează prolul DA / NU - opțional

Informații esențiale pentru comandă

Informații necesare în comandă
1.  Lățime și înălțime nale  (vezi tabel măsurători)

2.  Dimensiune lamelă

3.  Cod și culoare lamelă 

4.  Poziționare șnur dreapta/stânga

5.  Unde se montează 

6.  Dacă se montează în interior glaf sau nu 

7.  Capete laterale pentru mascare mecanism interior (st/dr sau amândouă) 

8.  Accesoriu montaj dorit (vezi tabel și detalii) 
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Informații esențiale pentru comandă

Alte mențiuni care au impact asupra prețului nal (proiecte speciale)
1.  Se pot face jaluzele în plan înclinat. În acest caz se măsoară cele 2 înălțimi (partea mai înaltă și partea mai mică) obligatoriu.

Prețul se va stabili în funcție de înalțimea cea mai mare.

Termenul este 6 -7 săptămîni la acest model de jaluzele (implică proiect special și setari manuale).  

2.  Banda decorativă este opțională, la comandă se va adăuga + 10% din valoare. 

3. Ghidaj lateral (folosit în special pentru jaluzele care se montează pe uși și ferestre. Acest sisteme ajută ca jaluzeaua să ramană prinsă de

ferestră atunci când aceasta se deshide oscilobatant). Se va adăuga + 10% din valoare. 

4. Se pot solicita coduri de culori pe comană -  RAL sau NCS.Se va adăuga + 20% din valoare.  
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SET 1 TEI basic SET 2 TEI custom SET 3 TEI custom SET 4 Abachi
Product Name Price Group Product Name Price Group Product Name Price Group Product NamePrice Group
B0101 A C1001 A C1016 B LA 2001 D
B0102 A C1002 B grej deschis C1017 B LA 2002 D
B0103 A C1003 B Unt nuanta calda C1018 B LA 2003 D
B0104 A alb C1004 B C1019 B LA 2004 D
B0105 A alb galbui C1005 B C1020 B LA 2005 D
B0106 A alb fildes C1006 B C1021 B LA 2006 D
B0107 A C1007 B crem C1022 B LA 2007 D
B0108 B alb rozaliu C1008 B bej cald C1023 B LA 2008 D
B0109 B C1009 B C1024 B LA 2009 D
B0110 B nisip alb C1010 B gri deschis C1025 A LA 2010 D
B0111 A gri C1011 B C1026 B LA 2011 D
B0112 A onix C1012 B grej C1027 B LA 2012 D
B0113 A negru C1013 B nisip C1028 B LA 2013 D
B0114 A caramel C1014 B ivoire rece C1029 B LA 2014 D
B0115 B natur C1015 B gri verzui C1030 B LA 2015 D

Corespondența dintre codurile de culoare și grupele de preț



Instrucțiuni de instalare jaluzele din lemn și accesorii
Vă rugăm să rețineți că șnururile care sunt utilizate pentru acționarea jaluzelelor vor  înfășurate în jurul jaluzelei în interiorul ambalajului. Când 
îndepărtați folia cu bule de protecție folosind o unealtă de tăiere, asigurați-vă că tăiați numai folia cu bule, deoarece ați putea tăia 
accidental si șnururile.
NOTĂ: Toate produsele din lemn au variații în ton și structura brei lemnului.
Înainte de a vă instala jaluzelele, asigurați-vă că nu se lovesc de mânere sau obstacole și că pot  acționate liber.

Instrucțiuni instalare jaluzele
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Piese necesare la montaj
 

ü Console pivotante

ü Cleme mască decorativă

ü Capace pentru capătul măștii decorative (se menționează în comandă)

ü Suporți centrali (Jaluzele >1200 mm)

ü Cleme L pentru mască decorativă (opțional)  

ü Cleme pentru șnur (opțional) 

Jaluzele mai late de 1.2 m, vin însoțite de capete laterale care maschează prolul și suporți centrali de susținere. 
Capetele laterale au urmatoarele dimensiuni:
- 60 mm pentru jaluzea cu lamelă de 25mm
- 80 mm pentru jaluzele cu lamelă de 35/50mm

Să nu se încurce la balamale, perete etc ,vor depăși cu 3 cm dimensiunea jaluzelei.*ATENTIE! 

Toate jaluzelele care nu au opțiunea de capete laterale solicitată, vin cu mască decorativă în standard și este mai lungă cu 7 mm decât prolul. 
Masca decorativă nu se livrează pentru prolul slim, montaj în interior geam.

 Când se face montaj în interiorul glafului nu se pot folosi capetele laterale. *ATENTIE! 
 Pentru a monta o jaluzea în interiorul unei scafe, este nevoie de un spațiu de minim 120 mm  (trebuie săavem o distanță de la perete de*ATENTIE! 

minim 1 cm + 6 cm lățimea prolului + 5 cm accesul la suportul de prindere ca să poată  montată).



Montarea jaluzelelor

Instrucțiuni instalare jaluzele
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Piese necesare la montaj

PASUL 1: Montarea consolelor pivotante 

Așezați capătul de sus al jaluzelei în zona în care urmează să e instalată, poziționați consola pivotanta la o distanță de 100 mm de capete si
marcați locul unde urmează să e xate, astfel încât jaluzeaua să poată  amplasată cu ușurință. Vericati să nu e nici o consolaă pivotantă pe
mecanismul din interiorul prolului. Odată ce consolele pivotante sunt poziționate, înșurubați-le. 

NOTĂ:   Pentru jaluzele de peste 1200 mm, veți primi și console pivotante în formă de U pentru a susține mijlocul jaluzelelor mari. Aceste console nu
trebuie montate pe componentele mecanismului din interior.

PASUL 2: Montarea jaluzelei

Așezați capătul de sus al jaluzelei în interiorul consolelor pivotante și închideți-le.
NOTĂ:    În cazul jaluzelelor care depășesc 1500 mm în lățime, vă recomandăm să poziționați consolele pivotante de la capăt astfel încât suporturile
să se închidă în sus pentru o stabilitate sporită.



Instrucțiuni instalare jaluzele
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Piese necesare la montaj

PASUL 3: Montarea măștii decorative

Masca decorativă vine cu magneți deja instalati și se xează pe partea din față a jaluzelei.

PASUL 4: Montarea capetelor la măștile decorative (opțional)

În cazul în care ați optat pentru jaluzele exterioare, aveți opțiunea de cleme L pentru masca decorativă. Dacă sunt comandate, vor  incluse.
Acestea vor  atașate de capetele taiate în unghi ale măștii decorative, iar aceasta se va atașa de jaluzea cu clemele preinstalate. 

PASUL 5: Montarea clemelor pentru șnur

NOTĂ:      Siguranță pentru copii! Fiecare jaluzea este livrată cu 2 cleme pentru șnur pentru a evita orice accident în momentul ridicării/coborârii.
Poziționați clema pentru șnur pe perete la locul dorit si asigurați-va că distanța față de podea este sucienta astfel încât să e greu de atins de
către copii. Înșurubați clemele pentru șnur și înfășurați-l în jurul dispozitivului de câte ori este necesar astfel încât copiii sa nu ajungă la el.



Instrucțiuni instalare jaluzele
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PASUL 1: OPERAȚIUNEA DE RIDICARE

NOTĂ:   Acționare manuală 
Instalați jaluzelele pe fereastră și eliberați sigiliul care ține lamelele, trăgând șnurul cu mâna dreaptă spre stânga și ridicând ușor partea de jos a
jaluzelei în sus cu 1-2 cm. Acest lucru va elibera prinderea din interiorul jaluzelei și lamelele dvs. vor cobora.
Pentru a ridica și bloca jaluzelele, folosind mâna dreaptă, trageți de șnur și, când sunteți mulțumit de poziția lamelelor, trageți de șnur spre dreapta
pentru a bloca mecanismul.
Vă rugăm să rețineți că, în cazul jaluzelelor din lemn, datorită greutății materialului, este posibil să e necesar să sprijiniți partea inferioară a acestora
atunci când le ridicați sau le coborâți, împingându-le ușor în sus cu 1-2 cm pentru o funcționare optimă.

Cum se operează?

PASUL2: OPERAȚIUNEA DE COBORÂRE

PASUL 3: OPERAȚIUNEA DE ÎNCLINARE 

Ridicați jaluzeaua din partea de jos cu mâna stângă și trageți în același timp șnururile de ridicare cu mâna
dreaptă spre stânga.

Controlul înclinării funcționează trăgând de unul dintre șnururi și apoi de următorul pentru a reveni la poziția
inițială.

Trageți șnurul de ridicare cu mâna dreaptă spre stânga și cu mâna stânga ridicați ușor jaluzeaua de jos.
Ajutând cu mâna stângă nu puneți aceeași presiune asupra mecanismului în sine și jaluzelele in timp vor rezista
mai mult.
Jaluzelele din lemn, precum si jaluzelele de stejar pe care le recomandăm, trebuie să e întotdeauna acționate
susținând cu mâna stângă partea de jos a jaluzelelor.



Întreținere, Garanție și alte informații 

Întreținere
 

ü   Rezistență sporită la decolorare și umiditate.

ü Aceste jaluzele pot  aspirate sau curățate cu o cârpă umedă.

ü  manual, . În cazul ruperii uneia dintre benzi, această poate  înlocuită  cu ușurință
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Garanție jaluzele
 

- .2 ani pentru elementele din lemn  

1 an pentru componente și  moto e.- ar   

Alte informații / Child protection
 

ü Eciența energetică sporită și izolare excelentă. 
(lemnul este un izolator natural și poate reduce pierderea de căldură prin ferestre până la 50%)

ü Conform legislației Europene EN13120, sunt echipate și livrate standard cu un condensator de re. 

ü Lamelele din lemn sunt rezistente la radiații UV și nu sunt periculoase la atingere, conform normativului EN 71
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